
ROSJA: „Sobibór. Kronika buntu w obozie śmierci”

Wpisany przez Edyta Łaborewicz
poniedziałek, 21 maja 2018 18:38 - Poprawiony poniedziałek, 21 maja 2018 18:54

Dnia 16 maja 2018 r. w siedzibie Rosyjskiego Towarzystwa Historycznego w Moskwie odbyła
się prezentacja książki pt. „Sobibór. Kronika buntu w obozie śmierci”. Podstawą książki,
wychodzącej w 75. rocznicę jedynego zakończonego sukcesem powstania w niemieckim
obozie koncentracyjnym, były unikatowe fotografie i dokumenty z archiwum jego lidera
Aleksandra Pieczerskiego (1909-1990; oficer Armii Czerwonej, współorganizator powstania i
masowej ucieczki z obozu zagłady w Sobiborze w 1943 r.).

Niemiecki obóz koncentracyjny w Sobiborze (obecnie woj. lubelskie, gmina Włodawa) działał na
terytorium okupowanej Polski od maja 1942 r. do listopada 1943 r. W tym czasie zamordowano
w nim, według różnych źródeł, od 150 do 250 tysięcy osób, głównie Żydów z całej Europy. 14
października 1943 roku miał miejsce zorganizowany bunt i zbiorowa ucieczka ok. 300 więźniów.
Ucieczka udała się 49 osobom, reszta zginęła. Po stłumieniu buntu, Niemcy zrównali obóz z
ziemią, niszcząc wszystkie dowody zbrodni.

  

  

Podczas przygotowywania publikacji wykorzystano również materiały dostarczone przez
archiwa Federacji Rosyjskiej (Archiwum Państwowe Federacji Rosyjskiej, Rosyjskie Państwowe
Archiwum Wojenne, Centralne Archiwum Ministerstwa Obrony FR), a także archiwa
zagraniczne.

Więcej:

В Доме РИО прошла презентация книги «Собибор: хроника восстания в лагере смерти»
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https://historyrussia.org/sobytiya/v-dome-rio-proshla-prezentatsiya-knigi-sobibor-khronika-vosstaniya-v-lagere-smerti.html
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В РИО состоялась презентация книги о восстании в лагере Собибор

oprac. Edyta Łaborewicz

  

AP we Wrocławiu O/Legnica
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http://rusarchives.ru/novosti/rossiyskoe-istoricheskoe-obshchestvo/16-05-2018-v-rio-sostoyalas-prezentaciya-knigi-o-vosstanii-v-lagere-sobibor

